
UCHWAŁA NR XXII/161/08 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

Z DNIA 29 PAŹDZIERNIKA 2008 R. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 165 ust. 1 i 4, art. 166,
art. 168 ust. 2 pkt. 2, 3 i 5, art. 184 ust. 1 pkt. 1-5 i 8, art. 184 ust. 3 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet gminy na rok 2008 po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się budżet gminy na rok 2008 po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XVI/109/08 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
27 marca 2008 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XVII/120/08 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
24 kwietnia 2008 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XX/152/08 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
4 września 2008 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6.1. Deficyt budżetu wynosi 7.001.982,00 zł i pokryty zostanie przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie – 999.420 zł, 
2) zaciągniętych pożyczek w kwocie – 5.553.600 zł, 
3) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie – 

626.398 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 7.179.418 zł, rozchody w wysokości 177.436 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 
        /-/ Piotr Karalus 



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr  XXII/161/08

Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 29 października 2008 r.

Lp. Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zwiększe- zmniej-
nia szenia

1 2 3 4 5 6 7

RAZEM DOCHODY 35 878  - 

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 35 878         -                      

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 21 178         

0310 Podatek od nieruchomości 21 178         -                      

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 10 000         -                      

0310 Podatek od nieruchomości 10 000         -                      

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 4 700           -                      

0480
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 4 700           -                      

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Piotr Karalus

DOCHODY BUDŻETU NA ROK 2008



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXII/161/08

Rady Miejskiej w Jasieniu 
z dnia 29 października 2008 r.

Lp. Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zwiększe- zmniej-
nia szenia

1 2 3 4 5 6 7

RAZEM WYDATKI 178 973  143 095 

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę 2 800  - 

40002 Dostarczanie wody 2 800  - 
4300 Zakup usług pozostałych 2 800  - 

600 Transport i ł ączność 1 600  600 
60004 Lokalny transport zbiorowy 1 600  600 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -  600 
4300 Zakup usług pozostałych 1 600  - 

710 Działalność usługowa 5 400  1 600 
71035 Cmentarze 5 400  1 600 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -  500 
4270 Zakup usług remontowych -  600 
4300 Zakup usług pozostałych 5 400  - 
4430 Różne opłaty i składki -  500 

750 Administracja publiczna 19 100  1 000 
75023 Urzędy gmin 15 000  1 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000  - 
4410 Podróże służbowe krajowe -  1 000 
4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000  - 

75095 Pozostała działalność 4 100  - 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 100  - 

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem -  5 700 

75647
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych -  5 700 

4610
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego -  5 700 

801 Oświata i wychowanie 135 530  127 597 
80101 Szkoły podstawowe, w tym: 57 184  31 986 

Szkoła Podstawowa w Golinie, w tym: 20 927  6 492 
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 2 000  - 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 250  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  1 094 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  2 708 
4120 Składki na Fundusz Pracy 821  - 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -  2 690 

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych 1 856  - 
Szkoła Podstawowa w Wicinie, w tym: 28 249  10 522 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 710  - 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 300  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  2 954 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  5 616 
4120 Składki na Fundusz Pracy 239  - 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -  250 
4300 Zakup usług pozostałych 2 600  - 
4410 Podróże służbowe krajowe 300  - 

WYDATKI BUD ŻETU NA ROK 2008



4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych -  1 702 

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 200  - 

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 300  - 

4750
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 600  - 
Szkoła Podstawowa w Jasieniu, w tym: 8 008  14 972 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń -  1 500 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  1 110 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  2 683 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  9 679 
4120 Składki na Fundusz Pracy 561  - 
4260 Zakup energii 6 190  - 

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych 1 257  - 

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych, w tym: 1 680  999 
Szkoła Podstawowa w Golinie, w tym: 1 000  639 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 370  - 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 630  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  39 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  600 

Szkoła Podstawowa w Wicinie, w tym: 680  360 
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 130  - 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 550  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  110 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  210 
4120 Składki na Fundusz Pracy -  40 

80104 Przedszkola 22 399  10 314 

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień
między jednostkami samorządu terytorialnego -  2 157 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 920  - 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 200  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  1 070 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  6 193 
4120 Składki na Fundusz Pracy 179  - 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -  130 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500  - 
4260 Zakup energii 4 900  - 
4300 Zakup usług pozostałych 2 700  - 
4430 Różne opłaty i składki -  158 

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych -  606 

80110 Gimnazja 49 290  17 940 
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 1 140  - 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 075  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  2 102 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  15 538 
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 033  - 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -  300 
4260 Zakup energii 3 786  - 

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych 1 256  - 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 437  55 575 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115  - 
4120 Składki na Fundusz Pracy 22  - 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 300  - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -  1 120 
4280 Zakup usług zdrowotnych -  50 
4300 Zakup usług pozostałych -  52 661 
4430 Różne opłaty i składki -  1 744 



80114
Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół 640  2 783 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 640  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  174 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  2 525 
4120 Składki na Fundusz Pracy -  84 

80146 Dokształacanie i doskonalenie nauczycieli, w tym: 1 900  - 
Szkoła Podstawowa w Jasieniu, w tym: 400  - 

4300 Zakup usług pozostałych 400  - 
Szkoła Podstawowa w Wicinie, w tym: 400  - 

4300 Zakup usług pozostałych 400  - 
Szkoła Podstawowa w Golinie, w tym: 300  - 

4300 Zakup usług pozostałych 300  - 
Gminazjum w Jasieniu, w tym: 600  - 

4300 Zakup usług pozostałych 600  - 
Przedszkole 200  - 

4300 Zakup usług pozostałych 200  - 
80195 Pozostała działalność -  8 000 

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom -  8 000 

851 Ochrona zdrowia 4 700  - 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 700  - 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 300  - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200  - 
4300 Zakup usług pozostałych 2 900  - 

4750
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 300  - 

852 Pomoc społeczna 4 000  4 000 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 000  4 000 

4300 Zakup usług pozostałych -  4 000 

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
służby cywilnej 4 000  -  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 843  2 598 
85401 Świetlice szkolne, w tym: 5 843  2 598 

Szkoła Podstawowa w Golinie, w tym: 93  527 
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 93  - 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  489 
4120 Składki na Fundusz Pracy 38 

Szkoła Podstawowa w Wicinie, w tym: 2 690  365 
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 96  - 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  105 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  260 
4120 Składki na Fundusz Pracy 94  - 

Szkoła Podstawowa w Jasieniu, w tym: 1 580  1 365 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń -  756 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 580  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  109 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  500 

Gimnazjum w Jasieniu 1 480  341 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 280  - 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 200  - 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  131 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  210 

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Piotr Karalus



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr  XXII/161/08

Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 29 października 2008 r.

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej 

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2008 r.
I. Stan środków obrotowych na początek roku 20 000             
II. Przychody 4 000               
1. Wpływy własne 1 000               
2. Przelewy od wojewody i od wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska 3 000               
III. Wydatki 21 000             
1. Wydatki bieżące 21 000             
1.1 edukacja ekologiczna 6 000               
1.2 sprzątanie świata 1 700               
1.3 likwidacja dzikich wysypisk 10 000             
1.4 bieżące utrzymanie brzegów rzeki 1 800               
1.5 gospodarka odpadami 1 500               
2. Wydatki majątkowe -                       
IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 3 000               

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Piotr Karalus



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr  XXII/161/08

Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 29 października 2008 r.

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące
i nienależące do sektora finansów publicznych w 2008 r.

w złotych
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 750 75075 2820

Dotacja na zadania z zakresu rozwoju 
wspólnoty gminnej, pielegnowania 

polskości i podtrzymywania tradycji 
narodowej, obywatelskiej i kuturowej

10 000            

2 851 85154 2820
Dotacja na zadania z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi
4 000              

3 921 92120 2720
Dotacja celowa na prace konserwatorskie i 

remontowe obiektów zabytkowych
30 000            

4 926 92605 2820
Zadania w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu
54 000            

98 000           

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Piotr Karalus

Ogółem 



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XXII/161/08

Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 29 października 2008 r.

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010

w złotych

dochody jst
kredyty i 
pożyczki

środki 
wymienione w 

art..5 ust.1 
pkt.2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 12 13 14 15

1 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociągowej w m. 
Świbna    (2003-

2009)

886 500                       76 500           76 500        -                     -                   277 757         -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

2 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociągowej 

Bronice        (2003-
2010)

1 624 095                    1 171 120      76 000        1 095 120      -                   370 738         -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

3 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociągowej w m. 

Jasionna (2007-
2010)

310 000                       291 200         26 848        264 352         -                  -                   -                     -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

4 010 01010 6050
Budowa sieci 

wodociągowej w m. 
Jurzyn (2007-2010)

496 000                       471 100         35 152        435 948         -                  -                   -                     -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

5 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociagowej w m. 

Zieleniec             
(2004-2009)

491 982                       374 000         -                  374 000         -                  -                   117 982         -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

6 801 80101 6050

Modernizacja 
placówek 

oświatowych            
(2009-2010)

1 055 000                    10 000           10 000        -                     -                  -                   545 000         500 000         
SP w Jasieniu i 

Wicinie

7 900 90001 6050
Budowa kanalizacji 

miasta Jasienia       
(2004-2010)

29 580 000                  4 371 600      188 000      4 183 600      -                  -                   2 008 600      1 819 800      
Urząd Miejski w 

Jasieniu

Rozdz. § 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego i 

okres jego 
realizacji (w 

latach)

Łączne koszty 
finansowe

Lp. Dział

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca 
program lub 
koordynujaca 

wykonanie 
programu

rok budżetowy 
2008 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

2009 r. 2010 r.
środki 

pochodzące z 
innych źródeł *

11

-                        

-                        



8 900 90001 6610

Budowa kanalizacji 
we wsi Budziechów 

- Aglomeracja 
Lubsko (2008-

2015)

3 900 246                    -                     -                  -                     -                  -                   84 188           -                     Gmina Lubsko

9 900 90002 6650

Gospodarka 
odpadami w obrębie 
powiatów żarskiego 

i żagańskiego     
(2006-2011)

3 000 000                    21 200           21 200        -                     -                  -                   450 352         189 586         
Łużycki Związek 

Gmin

10 921 92109 6050

Budowa świetlicy 
wiejskiej w m. 

Guzów                
(2008-2010)

1 200 000                    200 000         50 000        150 000         -                  -                   600 000         400 000         
Urząd Miejski w 

Jasieniu

42 543 823                 6 986 720      483 700      6 503 020      -                  -                   4 454 617      2 909 386      X

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN, UKFiS, ….)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Piotr Karalus

Ogółem


